

# Skovsted Grusgrav ApS

Beerstedvej 7, Beersted, 7752 Snedsted

CVR-nr. 30 73 80 98

## Årsrapport

**1. oktober 2018 - 30. september 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. februar 2020.

---

Henrik Bojer Thomsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Skovsted Grusgrav ApS Beerstedvej 7 Beersted 7752 Snedsted
	CVR-nr.: 30 73 80 98 Hjemsted: Thisted Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Direktion</b>	Henrik Bojer Thomsen, direktør
<b>Revisor</b>	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Thyparken 10 7700 Thisted
<b>Modervirksomhed</b>	HBT Holding 2018 ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af råstofindvinding.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der har ikke været væsentlig usikkerhed ved indregning eller måling.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.082.308 mod 714.858 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.614.126 mod 427.533 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**


---

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.082.308</b>	<b>714.858</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-44.480	-25.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.037.828</b>	<b>689.858</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	51.139	23.622
2 Øvrige finansielle omkostninger	-80.370	-156.763
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.008.597</b>	<b>556.717</b>
Skat af årets resultat	-394.471	-129.184
<b>Årets resultat</b>	<b>1.614.126</b>	<b>427.533</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.600.000	0
Overføres til overført resultat	14.126	427.533
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.614.126</b>	<b>427.533</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	6.476.670	4.491.150
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.476.670</u>	<u>4.491.150</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.476.670</u></b>	<b><u>4.491.150</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	720.000	0
Varebeholdninger i alt	<u>720.000</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	531.213	263.899
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.231.216	0
Andre tilgodehavender	0	10.875
Periodeafgrænsningsposter	7.500	9.910
Tilgodehavender i alt	<u>1.769.929</u>	<u>284.684</u>
Likvide beholdninger	0	108.115
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.489.929</u></b>	<b><u>392.799</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>8.966.599</u></b>	<b><u>4.883.949</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	1.365.534	1.351.408
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.600.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.090.534</b>	<b>1.476.408</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	282.461	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>282.461</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	4.856.311	1.397.823
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.856.311	1.397.823
4 Kortfristet del af langfristet gæld	173.365	70.000
Gæld til pengeinstitutter	4.411	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	372.909	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.680.702
Selskabsskat	0	129.184
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	112.010	0
Anden gæld	74.598	129.832
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	737.293	2.009.718
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.593.604</b>	<b>3.407.541</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>8.966.599</b>	<b>4.883.949</b>
<b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>6 Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2017	125.000	923.876	0	1.048.876
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>427.532</u>	<u>0</u>	<u>427.532</u>
Egenkapital 1. oktober 2018	125.000	1.351.408	0	1.476.408
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>14.126</u>	<u>1.600.000</u>	<u>1.614.126</u>
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>1.365.534</u></b>	<b><u>1.600.000</u></b>	<b><u>3.090.534</u></b>

**Noter**

	2018/19	2017/18		
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	0		
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	67.041		
Andre finansielle omkostninger	80.370	89.722		
	<b>80.370</b>	<b>156.763</b>		
	30/9 2019	30/9 2018		
<b>3. Grunde og bygninger</b>				
Kostpris 1. oktober 2018	4.779.500	4.824.110		
Tilgang i årets løb	2.030.000	0		
Afgang i årets løb	0	-44.610		
<b>Kostpris 30. september 2019</b>	<b>6.809.500</b>	<b>4.779.500</b>		
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018	-288.350	-263.350		
Årets afskrivninger	-44.480	-25.000		
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2019</b>	<b>-332.830</b>	<b>-288.350</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019</b>	<b>6.476.670</b>	<b>4.491.150</b>		
<b>4. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt</b>	<b>Kortfristet</b>	<b>Langfristet</b>	<b>Restgæld</b>
	<b>30/9 2019</b>	<b>del af lang-</b>	<b>gæld</b>	<b>efter 5 år</b>
		<b>fristet gæld</b>	<b>30/9 2019</b>	
Gæld til realkreditinstitutter	5.029.676	173.365	4.856.311	4.282.715
	<b>5.029.676</b>	<b>173.365</b>	<b>4.856.311</b>	<b>4.282.715</b>
<b>5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.148 t.kr. ekskl. amortiserede låneomkostninger, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør 6.477 t.kr.				

## Noter

---

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.300 t.kr. til sikkerhed overfor selskabets pengeinstitut. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Selskabets pengeinstitut har stillet garantier overfor Region Nordjylland samt Skov og Naturstyrelsen for samlet 1.674 t.kr.

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en lejekontrakt med udløb i 2025 vedrørende leje af jord. Den årlige lejeomkostning udgør t.kr. 6.

I forbindelse med, at der er givet tilladelse til indvinding af råstoffer, er der pålagt en forpligtelse til at reetablere området efter endt afgravning.

Det er ikke muligt at opføre reetableringsforpligtelsen tilstrækkeligt pålideligt.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HBT Holding af 2018 ApS, CVR-nr. 39887479 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.